
令和２年 ２ 月２５日 

  

保護者 各位 

                    

北海道札幌聾学校長 須 見 千 慶        

 

新型コロナウイルス感染症に関する情報提供及びお願い 

 

 春寒の候、保護者の皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、本校の教育活動に対して御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、すでに報道されていますように、道内において、新型コロナウイルス感染症への児童

生徒への感染が確認されました。 

本校におきましては、２月 25 日現在、新型コロナウイルス感染症の感染者は出ておりませ

んが、いつ、どのような形で感染が広がるがわかりません。幼児児童生徒及び教職員の体調管

理と衛生面には十分留意して取り組んでいきます。 

御家庭におきましても、下記の点の御理解と御協力をお願いします。 

 

記 

１ 発熱等の風邪症状がみられる幼児児童生徒は、学校を休み自宅での休養をお願いします。 

 

２ 万一、お子様が新型コロナウイルス感染症に罹患した場合は、学校に速やかに御連絡くだ

さい。その際は、出席停止の措置となります。 

また、御家族（濃厚接触者も含む）で罹患者が出た場合も、学校に速やかに御連絡くださ

い。その際、お子様自身の感染も疑われるため、学校を休み自宅での休養をお願いします。

同様に出席停止の措置となります。 

                                                                               

３ 御家庭におきまして、お子様の健康状況の確認及び手洗い、うがい、咳エチケットの徹底、

マスクの着用等、感染症の予防対策に努めていただきますようお願いします。 

 

※ 本校関係者の罹患が確認された際は、臨時休校等の措置を講ずることがありますので、   

予め御了承ください。 

                                                                              

 

【厚生労働省が示した目安】（新型コロナウイルス）令和２年２月 17日 

 [相談する目安] 

 ・風邪の症状や 37度５分以上の発熱が４日以上続いている人 

 ・解熱剤を飲み続けなければならない人 

 ・強いだるさや息苦しさがある人 

 このような症状がある人は、都道府県にある「帰国者・接触者相談センター」に 

 相談してください。※厚生労働省 HP 参照 

               


